e

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

Indicação n°: ... ......./2024.

Autoria:Vereador Antonio Almeida Filho (Leio) - MDB

Indica ao Poder Executivo Municipal, que seja
gestionado apoio e parcerias para implantação
de uma área experimental de geofísica no
Campus da Unipampa Caçapava do Sul/RS.

Senhor Presidente;

Senhores (as) Vereadores (as);

O Vereador, infra signatário, membro efetivo desta Colenda Casa das Leis.

Após tramitação regimental, vem através deste instrumento, indicar ao Poder Executivo
Municipal, que seja gestionado apoio e parcerias para implantação de uma área
experimental de geofísica no Campus da Unipampa Caçapava do Sul/RS.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se a presente indicação como instrumento devido a importancia
acadêmica e econômica para nosso município, tendo em vista que além de servir como
laboratório de pesquisa universitária, também poderá ser utilizado como área de
treinamento especial para as forças policiais, forças armadas e outras instituições,
movimentando nosso município e tornando referência a nível nacional nessa área.

SALA DAS SESSÕES GENERAL JOÃO MANOEL DE LIMA E SILVA, 23 DE ABRIL DE
2024.

Vejfl1yeilmeidiFilho (Leio) - MDB

-' 	)k

C.t?ra 	 i',ikOt3$

f1 	'C.fl

Âb(o(.1ba

É 	 o

RU918atão de Caçapava, 621— CEP 96.570-000 - Caçapava do Sul - RS
Internet: www.camaracacapava.rs.ov.br  Email: contatocacapava.rs.gov.br

Fone: (55) 3281-2044 / 2428